REQUERIMENTO Nº 059/2019

Autoria: Vereador WILSON PEREIRA DA SILVA - PR

Nos termos do artigo 71, inciso XI, da Lei Orgânica,

combinado com o artigo 134 § 1º inciso II do Regimento Interno desta Casa de

Leis, e com base nos considerando, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o

Soberano Plenário, que se faça encaminhar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

CLAUDINEI SINGOLANO, com cópia ao Secretário Municipal de Esporte, Laser

Cultura e Turismo Sr. Cleber Rezende de Novais, para que este, no prazo legal de

10 (dez) dias, encaminhe as seguintes informações e documentos, a esta Casa

de Leis:

•    Informar qual foi o apoio financeiro que a Prefeitura Municipal,
juntamente com a Secretaria de Esporte, contribuiu para a realização do 2ª Expo
Garças - Rodeio realizado nos dias 14 a 17 de novembro de 2019. E qual o valor
da contribuição/ajuda financeira.

• Informar se houve parceira, se positivo, encaminhar cópia do contrato de
parcerias, individualizado os parceiros de cada parceria.

• Encaminhar cópia de todo procedimento referente a liberação de alvará
para a realização da 2ª Expo Garças.

• Informar se a Prefeitura Municipal, disponibilizou servidores públicos para
trabalhar no rodeio; informar os nomes de tais servidores.

Plenário das Deliberações Cezalpino Mendes Teixeira

(Pitucha), Edifício Sede do Poder Legislativo de Alto Garças/MT, em 19 de

novembro de 2019.

WILSON PEREIRA DA SILVA

VEREADOR – PL

JESULINA DE MORAES CAJANGO SOUZA                JOÃO B. DE ARAÚJO E SILVA

VEREADORA – PL                                                  VEREADOR - PL

JORGE HENRIQUE C. KONRAD                           JOSÉ PETRÍLIO GUIMARÃES BORGES

      VEREADOR – MDB                                                    VEREADOR – PL